
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 23 de març de 2021, del director general 
d’Esport, per la qual es convoquen subvencions destina-
des a fomentar l’esport universitari i contribuir a l’orga-
nització del Campionat Autonòmic d’Esport Universitari 
de la Comunitat Valenciana (CADU) temporada 2020-
2021. [2021/3098]

RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2021, del director gene-
ral de Deporte, por la cual se convocan subvenciones des-
tinadas a fomentar el deporte universitario y contribuir a 
la organización del Campeonato Autonómico de Deporte 
Universitario de la Comunitat Valenciana (CADU) tempo-
rada 2020-2021. [2021/3098]

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 40/2017, de 18 de 
octubre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la cual se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones destinadas a fomentar el deporte universitario y contri-
buir a la organización del Campeonato Autonómico de Deporte Univer-
sitario de la Comunitat Valenciana (CADU) (DOGV 8157, 26.10.2017), 
se convocan estas subvenciones para la temporada 2020-2021.

Las ayudas convocadas por esta resolución no requieren de notifi-
cación a la Comunidad Europea, puesto que no cumplen los requisitos 
del artículo 107 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea, 
según dispone el Decreto 147/2007, de 7 de septiembre, del Consell, ya 
que no suponen ninguna ventaja económica dado que las entidades a las 
que van dirigidas las subvenciones no ejercen actividades económicas 
en las que se ofrezcan al mercado bienes o servicios, por lo cual no hay 
posibilidad de falseamiento de la competencia.

Por eso, y en virtud del artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público ins-
trumental y de subvenciones, y la disposición adicional segunda de la 
Orden 40/2017, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura 
y Deporte, por la cual se delegan determinadas atribuciones en el direc-
tor general de Deporte, resuelvo:

Primero. Objeto
El objeto de las subvenciones es fomentar el deporte universitario 

y contribuir a la organización del Campeonato Autonómico de Deporte 
Universitario de la Comunitat Valenciana (CADU) temporada 2020-
2021.

Segundo. Entidades beneficiarias
Pueden solicitar estas subvenciones las universidades de la Comu-

nitat Valenciana que participen con equipos representativos de la uni-
versidad en alguna de las modalidades deportivas convocadas dentro 
del Campeonato Autonómico de Deporte Universitario de la Comunitat 
Valenciana (CADU), temporada 2020-2021.

Tercero. Finalidad
Estas subvenciones tienen como finalidad fomentar el deporte en 

cada universidad y apoyar en los gastos organizativos y los que ocasione 
la participación de los distintos equipos de cada universidad en las com-
peticiones de las diferentes modalidades deportivas convocadas dentro 
del Campeonato Autonómico de Deporte Universitario de la Comunitat 
Valenciana.

Cuarto. Crédito presupuestario
1. El presupuesto destinado a financiar esta convocatoria asciende 

a 200.000 euros como máximo, a cargo de la aplicación presupuestaria 
09.03.02.457.10, capítulo IV, línea de subvención S8215000 de los pre-
supuestos de la Generalitat para 2021.

2. Esta cantidad no supone ningún incremento del gasto aprobado 
por la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2021.

Quinto. Forma y plazo de presentación de las solicitudes
1. Las solicitudes las deben cumplimentar los representantes de la 

universidad usando exclusivamente los medios electrónicos facilitados 
por la Generalitat, de conformidad con lo que establece el artículo 14.2 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de les administraciones públicas. Para lo cual, se debe acceder 
al apartado de servicios en línea de la sede electrónica de la Generalitat 
accesible a través de https://sede.gva.es y tienen que buscar en el área de 
ayudas, becas y subvenciones, el procedimiento correspondiente a esta 

En compliment del que disposa l’Ordre 40/2017, de 18 d’octubre, 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions des-
tinades a fomentar l’esport universitari i contribuir a l’organització del 
Campionat Autonòmic d’Esport Universitari de la Comunitat Valencia-
na (CADU) (DOGV 8157, 26.10.2017), es convoquen aquestes subven-
cions per a la temporada 2020-2021.

Les ajudes convocades per aquesta resolució no requereixen la noti-
ficació a la Comunitat Europea, ja que no compleixen els requisits de 
l’article 107 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea, segons 
disposa el Decret 147/2007, de 7 de setembre, del Consell, perquè no 
suposen cap avantatge econòmic atés que les entitats a les quals van 
dirigides les subvencions no exerceixen activitats econòmiques en les 
quals s’oferisquen al mercat béns o serveis, per la qual cosa no hi ha 
possibilitat de falsejament de la competència.

Per això, i en virtut de l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions, i la disposició addicional segona de l’Ordre 
40/2017, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, 
per la qual es deleguen determinades atribucions en el director general 
d’Esport, resolc:

Primer. Objecte
L’objecte de les subvencions és fomentar l’esport universitari i con-

tribuir a l’organització del Campionat Autonòmic d’Esport Universitari 
de la Comunitat Valenciana (CADU), temporada 2020-2021.

Segon. Entitats beneficiàries
Poden sol·licitar aquestes subvencions les universitats de la Comu-

nitat Valenciana que participen amb equips representatius de la univer-
sitat en alguna de les modalitats esportives convocades dins del Cam-
pionat Autonòmic d’Esport Universitari de la Comunitat Valenciana 
(CADU), temporada 2020-2021.

Tercer. Finalitat
Aquestes subvencions tenen com a finalitat fomentar l’esport en 

cada universitat i donar suport a les despeses organitzatives i les que 
ocasione la participació dels diferents equips de cada universitat en les 
competicions de les diferents modalitats esportives convocades dins del 
Campionat Autonòmic d’Esport Universitari de la Comunitat Valenci-
ana.

Quart. Crèdit pressupostari
1. El pressupost destinat a finançar aquesta convocatòria ascendeix 

a 200.000 euros com a màxim, a càrrec de l’aplicació pressupostària 
09.03.02.457.10, capítol IV, línia de subvenció S8215000 dels pressu-
postos de la Generalitat per a 2021.

2. Aquesta quantitat no suposa cap increment de la despesa aprova-
da per la Llei 4/2020, de 30 de desembre, de pressupostos de la Gene-
ralitat per a l’exercici 2021.

Cinqué. Forma i termini de presentació de les sol·licituds
1. Les sol·licituds les han d’emplenar els representants de la uni-

versitat usant exclusivament els mitjans electrònics facilitats per la 
Generalitat, de conformitat amb el que s’estableix en l’article 14.2 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques. Per a això, han d’accedir a l’apartat 
de serveis en línia de la seu electrònica de la Generalitat, accessible a 
través d’https://sede.gva.es i buscar en l’àrea d’ajudes, beques i sub-
vencions el procediment corresponent a aquesta convocatòria o accedir 



convocatoria o acceder directamente a través de la dirección de internet: 
http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=3011. Se debe 
seleccionar la opción tramitar con certificado y llenar los datos del for-
mulario genérico de solicitud. Deben disponer de alguno de los sistemas 
de firma electrónica admitidos en la sede electrónica de la Generalitat. 

2. El plazo para la presentación de solicitudes se iniciará al día 
siguiente de la publicación de esta convocatoria en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana y finalizará el día 15 de abril de 2021. El 
incumplimiento de este plazo o la presentación de la solicitud de forma 
diferente a la telemática que se determina en este apartado comporta la 
exclusión de la convocatoria.

Sexto. Documentación
1. A la solicitud, la presentación de la cual se debe tramitar por 

medios electrónicos, las universidades tienen que adjuntar la documen-
tación siguiente:

a) Certificado del director del área o servicio de deportes de la uni-
versidad que acredite que está participando en el Campeonato Autonó-
mico de Deporte Universitario de la Comunitat Valenciana (CADU).

b) Presupuesto de ingresos y gastos firmado por el director del área 
o servicio de deportes de la universidad en que detalle los gastos que 
se puedan ocasionar por gestión, organización, arbitrajes y desplaza-
mientos de los diferentes equipos objeto de subvención, en el marco 
del Campeonato Autonómico de Deporte Universitario de la Comunitat 
Valenciana (CADU).

c) Informe expedido por el director del área o servicio de deportes 
de la universidad que ejerza la secretaría técnica del Campeonato Auto-
nómico de Deporte Universitario de la Comunitat Valenciana (CADU) 
que incluya:

– Nombre de la universidad que ejerce la secretaría técnica del 
CADU.

– Nombre de la universidad que organiza la jornada final del 
CADU.

Y los datos siguientes desglosados por sexos:
– El número total de equipos participantes por cada una de las uni-

versidades.
– El número total de personas participantes por cada una de las 

universidades.
– El número total de kilómetros que se ha previsto que hagan los 

equipos de cada una de las universidades sin desestimar ningún reco-
rrido.

El número total de partidos que han previsto disputar los equipos de 
cada una de las universidades.

d) La universidad que ejerza la secretaría técnica tiene que adjuntar 
las actas de las reuniones convocadas donde se recojan los acuerdos 
adoptados que se refieran al Campeonato Autonómico de Deporte Uni-
versitario de la Comunitat Valenciana (CADU), deben reflejar, como 
mínimo, la aprobación del proyecto deportivo, los calendarios oficiales 
y los reglamentos de cada una de las modalidades deportivas convo-
cadas.

e) Declaración responsable de no estar incurso en las prohibiciones 
para obtener la condición de beneficiario, recogidas en el artículo 13 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones. Esta 
declaración está incorporada al formulario de la solicitud.

f) Modelo de domiciliación bancaria en que conste la titularidad 
de la cuenta donde se quiera recibir la subvención solicitada, que está 
disponible en la página web de la Conselleria de Educación, Cultura y 
Deporte, o en la Orden 18/2011, de 17 de junio, de la Conselleria de 
Economía, Hacienda y Empleo, por la cual se regulan la comprobación 
y el procedimiento de registro de cuentas bancarias de las personas físi-
cas y jurídicas que se relacionan económicamente con la Administración 
de la Generalitat. No será necesario si se ha presentado en otra convo-
catoria, sin embargo, habrá que indicar en cuál y el número de cuenta.

2. Documentación acreditativa de que se encuentran al corriente de 
sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social.

Con carácter general, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, en ausencia de oposición 
expresa por parte de la entidad interesada, el órgano gestor del proce-
dimiento estará autorizado a obtener directamente la acreditación del 
cumplimiento de las obligaciones con la Seguridad Social. En caso de 
oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente esta información, 

directament a través de l’adreça d’internet: http://www.gva.es/va/inicio/
procedimientos?id_proc=3011. Han de seleccionar l’opció tramitar amb 
certificat i omplir les dades del formulari genèric de sol·licitud. Han de 
disposar d’algun dels sistemes de signatura electrònica admesos en la 
seu electrònica de la Generalitat.

2. El termini per a la presentació de sol·licituds s’iniciarà l’endemà 
de la publicació d’aquesta convocatòria en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana i finalitzarà el dia 15 d’abril de 2021. L’incompliment 
d’aquest termini o la presentació de la sol·licitud de manera diferent a 
la telemàtica, que es determina en aquest apartat, comporta l’exclusió 
de la convocatòria.

Sisé. Documentació
1. A la sol·licitud, la presentació de la qual s’ha de tramitar per 

mitjans electrònics, les universitats han d’adjuntar la documentació 
següent:

a) Certificat del director de l’àrea o servei d’esports de la universitat 
que acredite que està participant en el Campionat Autonòmic d’Esport 
Universitari de la Comunitat Valenciana (CADU).

b) Pressupost d’ingressos i despeses signat pel director de l’àrea o 
servei d’esports de la universitat en què es detallen les despeses que es 
puguen ocasionar per gestió, organització, arbitratges i desplaçaments 
dels diferents equips objecte de subvenció, en el marc del Campionat 
Autonòmic d’Esport Universitari de la Comunitat Valenciana (CADU).

c) Informe expedit pel director de l’àrea o servei d’esports de la 
universitat que exercisca la secretaria tècnica del Campionat Autonòmic 
d’Esport Universitari de la Comunitat Valenciana (CADU) que incloga:

– Nom de la universitat que exerceix la secretaria tècnica del 
CADU.

– Nom de la universitat que organitza la jornada final del CADU.

I les dades següents desglossades per sexes:
– El nombre total d’equips participants per cadascuna de les uni-

versitats.
– El nombre total de persones participants per cadascuna de les uni-

versitats.
– El nombre total de quilòmetres que s’ha previst que facen els 

equips de cadascuna de les universitats sense desestimar cap recorregut.

– El nombre total de partits que han previst disputar els equips de 
cadascuna de les universitats.

d) La universitat que exercisca la secretaria tècnica ha d’adjuntar 
les actes de les reunions convocades, en les quals s’han de recollir els 
acords adoptats que es referisquen al Campionat Autonòmic d’Esport 
Universitari de la Comunitat Valenciana (CADU), han de reflectir, com 
a mínim, l’aprovació del projecte esportiu, els calendaris oficials i els 
reglaments de cadascuna de les modalitats esportives convocades.

e) Declaració responsable de no estar incursa en les prohibicions 
per a obtindre la condició de beneficiària, recollides en l’article 13 de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Aquesta 
declaració està incorporada al formulari de la sol·licitud.

f) Model de domiciliació bancària, en què conste la titularitat del 
compte on es vulga rebre la subvenció sol·licitada, que està disponible 
en la pàgina web de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, o en 
l’Ordre 18/2011, de 17 de juny, de la Conselleria d’Economia, Hisenda 
i Ocupació, per la qual es regulen la comprovació i el procediment de 
registre de comptes bancaris de les persones físiques i jurídiques que es 
relacionen econòmicament amb l’Administració de la Generalitat. No 
serà necessari si s’ha presentat en una altra convocatòria, no obstant 
això, caldrà indicar en quina i el número de compte.

2. Documentació acreditativa que es troben al corrent de les obliga-
cions tributàries i davant de la Seguretat Social.

Amb caràcter general, d’acord amb el que es disposa en l’article 28 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, en absència d’oposició expressa per 
part de l’entitat interessada, l’òrgan gestor del procediment està auto-
ritzat a obtindre directament l’acreditació del compliment de les obli-
gacions amb la Seguretat Social. En cas d’oposar-se al fet que l’òrgan 
gestor obtinga directament aquesta informació, s’haurà de manifestar 



tendrá que manifestarlo expresamente en la solicitud y estará obligada a 
aportar los documentos correspondientes.

No obstante, respecto a la acreditación del cumplimiento de las 
obligaciones tributarias estatales y autonómicas, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 28.3. de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas 
y 95.1 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, general tributaria, es 
necesaria autorización expresa por parte de la entidad interesada para 
que el órgano gestor del procedimiento pueda obtener directamente la 
acreditación del cumplimiento de las citadas obligaciones. En este caso, 
si no se da en la solicitud la correspondiente autorización expresa para 
que el órgano gestor obtenga directamente esta información, la entidad 
interesada estará obligada a aportar los documentos acreditativos.

3. Los modelos correspondientes a la documentación necesaria en 
este trámite de solicitud estarán disponibles en el punto de acceso elec-
trónico de la convocatoria, en la sede electrónica.

4. Además de la documentación señalada en este apartado, el Ser-
vicio de Promoción del Deporte y Actividad Física, como órgano ins-
tructor, podrá, en cualquier momento de la tramitación del expediente, 
pedir cualquier otra información que considere necesaria para el mejor 
conocimiento y comprensión de la aplicación de la subvención.

5. Durante el procedimiento, las entidades beneficiarias podrán pre-
sentar la documentación e información que se considere necesaria a tra-
vés de la sede electrónica, desde el punto de acceso del procedimiento 
de la convocatoria, accediendo al trámite electrónico de aportación de 
documentación disponible.

Séptimo. Baremo aplicable
1. La valoración de las solicitudes, la efectuará la comisión técnica 

de evaluación atendiendo a los criterios establecidos en el artículo 5 de 
las bases que regulan esta convocatoria, y según el detalle siguiente:

a) Un 5 % de la cantidad global existente en la línea presupuestaria, 
entre todas las universidades que participan en el Campeonato Autonó-
mico de Deporte Universitario de la Comunitat Valenciana (CADU).

b) Un 5 % de la cantidad global existente en la línea presupuestaria, 
a la universidad que organice la jornada final de la liga a fin de subven-
cionar gastos de organización y gestión.

c) Un 10 %, de la cantidad global existente en la línea presupuesta-
ria, a la universidad que ejerza la secretaría técnica del CADU.

d) Un 40 % de la cantidad global existente en la línea presupues-
taria, para desplazamientos de los equipos participantes. La cantidad 
correspondiente se repartirá haciendo un prorrateo de acuerdo con el 
número de kilómetros previstos para poder disputar los partidos de cada 
equipo.

e) El 40 % restante de la cantidad global existente en la línea pre-
supuestaria, se destinará a subvencionar gastos de participación y arbi-
trajes de los equipos participantes en el CADU, distribuido en la pro-
porción siguiente:

– Un 10 % haciendo un prorrateo de acuerdo con el número de equi-
pos participantes por cada universidad considerando el número total.

– Un 10 % haciendo un prorrateo de acuerdo con el número de per-
sonas participantes por cada universidad considerando el número total.

– Un 10 % haciendo un prorrateo de acuerdo con el número de 
mujeres participantes considerando el número total.

– Un 10 % haciendo un prorrateo de acuerdo con el número de 
partidos disputados por cada universidad considerando el número total.

2. Una vez estudiadas y valoradas cada una de las solicitudes, la 
comisión técnica de evaluación emitirá un informe en que se concretará 
la cantidad total correspondiente a cada universidad que será el resulta-
do de sumar las cantidades correspondientes a las valoraciones llevadas 
a cabo en cada uno de los apartados que conforman la baremación.

3. El importe total máximo fijado en la presente convocatoria se 
distribuirá entre las entidades beneficiarias atendiendo a los criterios 
especificados en este artículo. La subvención correspondiente se deberá 
redondear a unidad sin céntimos, restando al beneficiario con mayor 
subvención si hay déficit en el importe, o sumando al beneficiario con 
menos subvención si hay importe sobrante.

Octavo. Plazo para resolver y notificar
1. El plazo máximo para resolver y notificar la presente convocato-

ria será de seis meses a contar desde su publicación en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, de conformidad con el artículo 6 de las 

expressament en la sol·licitud i estarà obligada a aportar els documents 
corresponents.

No obstant això, respecte a l’acreditació del compliment de les obli-
gacions tributàries estatals i autonòmiques, d’acord amb el que es dis-
posa en l’article 28.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en l’article 95.1 
de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, és necessària 
l’autorització expressa per part de l’entitat interessada perquè l’òrgan 
gestor del procediment puga obtindre directament l’acreditació del com-
pliment de les obligacions esmentades. En aquest cas, si no es dona en 
la sol·licitud l’autorització expressa corresponent perquè l’òrgan gestor 
obtinga directament aquesta informació, l’entitat interessada estarà obli-
gada a aportar els documents acreditatius.

3. Els models corresponents a la documentació necessària en aquest 
tràmit de sol·licitud estaran disponibles en el punt d’accés electrònic de 
la convocatòria, en la seu electrònica.

4. A més de la documentació assenyalada en aquest apartat, el Ser-
vei de Promoció de l’Esport i Activitat Física, com a òrgan instruc-
tor, pot, en qualsevol moment de la tramitació de l’expedient, demanar 
qualsevol altra informació que considere necessària per a conéixer i 
comprendre millor l’aplicació de la subvenció.

5. Durant el procediment, les entitats beneficiàries poden presentar 
la documentació i la informació que es considere necessària a través 
de la seu electrònica, des del punt d’accés del procediment de la con-
vocatòria, accedint al tràmit electrònic d’aportació de documentació 
disponible.

Seté. Barem aplicable
1. La valoració de les sol·licituds, l’efectuarà la comissió tècnica 

d’avaluació atesos els criteris establits en l’article 5 de les bases que 
regulen aquesta convocatòria, i segons el detall següent:

a) Un 5 % de la quantitat global existent en la línia pressupostària, 
entre totes les universitats que participen en el Campionat Autonòmic 
d’Esport Universitari de la Comunitat Valenciana (CADU).

b) Un 5 % de la quantitat global existent en la línia pressupostària, 
a la universitat que organitze la jornada final de la lliga, a fi de subven-
cionar despeses d’organització i gestió.

c) Un 10 %, de la quantitat global existent en la línia pressupostària, 
a la universitat que exercisca la secretaria tècnica del CADU.

d) Un 40 % de la quantitat global existent en la línia pressupostària, 
per a desplaçaments dels equips participants. La quantitat corresponent 
es repartirà fent un prorrateig d’acord amb el nombre de quilòmetres 
previstos per a poder disputar els partits de cada equip.

e) El 40 % restant de la quantitat global existent en la línia pres-
supostària es destinarà a subvencionar despeses de participació i arbi-
tratges dels equips participants en el CADU, distribuït en la proporció 
següent:

– Un 10 % fent un prorrateig d’acord amb el nombre d’equips par-
ticipants per cada universitat considerant el nombre total.

– Un 10 % fent un prorrateig d’acord amb el nombre de persones 
participants per cada universitat considerant el nombre total.

– Un 10 % fent un prorrateig d’acord amb el nombre de dones par-
ticipants considerant el nombre total.

– Un 10 % fent un prorrateig d’acord amb el nombre de partits dis-
putats per cada universitat considerant el nombre total.

2. Una vegada estudiades i valorades cadascuna de les sol·licituds, 
la comissió tècnica d’avaluació emetrà un informe en què es concretarà 
la quantitat total corresponent a cada universitat que serà el resultat de 
sumar les quantitats corresponents a les valoracions dutes a terme en 
cadascun dels apartats que conformen la baremació.

3. L’import total màxim fixat en aquesta convocatòria s’ha de dis-
tribuir entre les entitats beneficiàries tenint en compte els criteris espe-
cificats en aquest article. La subvenció corresponent s’ha d’arredonir a 
unitat sense cèntims, restant al beneficiari amb major subvenció si hi ha 
dèficit en l’import o sumant al beneficiari amb menys subvenció si hi 
ha import sobrant.

Huité. Termini per a resoldre i notificar
1. El termini màxim per a resoldre i notificar aquesta convocatòria 

és de sis mesos, comptadors des de la publicació en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, de conformitat amb l’article 6 de les bases 



bases que regulan esta convocatoria. Sin embargo, las solicitudes sobre 
las cuales no recaiga una resolución expresa en el plazo de seis meses 
desde la publicación de la convocatoria podrán entenderse desestimadas 
o denegadas, sin perjuicio de la obligación legal de resolver, establecida 
en el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

2. La Dirección General de Deporte debe notificar a las entidades 
interesadas la resolución de concesión o denegación de las solicitudes 
presentadas dentro del mismo plazo de seis meses.

Noveno. Obligaciones de las entidades beneficiarias
Sin perjuicio de lo que dispone el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 

17 de noviembre, general de subvenciones, son además obligaciones de 
la entidad beneficiaria las establecidas en el artículo 8 de las bases que 
regulan esta convocatoria.

Décimo. Justificación y pago de la subvención
1. La Conselleria de Educación, Cultura y Deporte abonará la sub-

vención previa presentación, a través de los medios electrónicos: http://
www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18542, de una cuenta 
justificativa con la documentación siguiente:

a) Certificado expedido por el director del área o servicio de depor-
tes de la universidad que ejerza la secretaría técnica del Campeona-
to Autonómico de Deporte Universitario de la Comunitat Valenciana 
(CADU) que acredite que los equipos han disputado los partidos pro-
gramados en el calendario de competición confeccionado y detalle el 
número de kilómetros reales efectuados por los equipos de cada uni-
versidad participante.

b) Cuenta justificativa de gastos, donde se deben indicar de manera 
detallada los gastos ocasionados en la universidad en concepto de orga-
nización, gestión, arbitrajes, desplazamientos realizados para cumplir 
el calendario de competición y los que se derivan de la participación en 
el Campeonato Autonómico de Deporte Universitario de la Comunitat 
Valenciana (CADU).

c) Certificación del director del área o servicio de deportes de la 
universidad que la subvención percibida se ha aplicado íntegramente al 
objeto y la finalidad que se establecen en estas bases.

d) Memoria deportiva CADU con calendario, resultados y datos de 
participación desglosados por sexo.

2. Si la actividad subvencionada se financia, además de la subven-
ción, con fondos propios u otras ayudas o recursos, se debe acreditar en 
la justificación el importe, la procedencia y la aplicación de tales fondos 
a la actividad subvencionada.

3. Los justificantes integrantes de cada cuenta justificativa han de 
cumplir los requisitos establecidos en el Real decreto 1619/2012, de 
30 de noviembre, por el cual se aprueba el Reglamento por el que se 
regulan las obligaciones de facturación.

4. Quedan excluidos de la posibilidad de justificación los gastos por 
obras o adquisición de inmovilizado.

5. El plazo de presentación de la justificación de la subvención con-
cedida finaliza el 29 de octubre de 2021.

Undécimo. Notificación o publicación de los trámites de procedimiento
1. La notificación de cada uno de los trámites de este procedimiento 

se hará por medios electrónicos. Se realizará en la sede electrónica de la 
Generalitat (https://sede.gva.es) y en la página web de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte (http://www.ceice.gva.es/es/web/deporte/
ayudas), excepto la notificación de la resolución de concesión, que se 
publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. El extracto de la presente convocatoria se debe publicar en la 
Base de Datos Nacional de Subvenciones, de conformidad con el artícu-
lo 7 de la Orden 40/2017, de 18 de octubre, de aprobación de las bases 
que regulan esta convocatoria.

3. De conformidad con el artículo 3.2 de la Ley 2/2015, de transpa-
rencia, buen gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valen-
ciana, las entidades beneficiarias que perciban en cada convocatoria una 
subvención total por importe superior a 10.000 euros han de hacer la 
publicidad adecuada, indicando al menos la entidad pública conceden-
te, el importe recibido y el programa subvencionado. Esta difusión se 
realizará preferentemente a través de las páginas web correspondientes.

que regulen aquesta convocatòria. No obstant això, les sol·licituds sobre 
les quals no recaiga una resolució expressa en el termini de sis mesos 
des de la publicació de la convocatòria podran entendre’s desestimades 
o denegades, sense perjudici de l’obligació legal de resoldre, establida 
en l’article 21 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques.

2. La Direcció General d’Esport ha de notificar a les entitats inte-
ressades la resolució de concessió o la denegació de les sol·licituds pre-
sentades dins del mateix termini de sis mesos.

Nové. Obligacions de les entitats beneficiàries
Sense perjudici del que disposa l’article 14 de la Llei 38/2003, de 17 

de novembre, general de subvencions, són a més obligacions de l’entitat 
beneficiària les establides en l’article 8 de les bases que regulen aquesta 
convocatòria.

Deu. Justificació i pagament de la subvenció
1. La Conselleria d’Educació, Cultura i Esport pagarà la subvenció 

després de la presentació, a través dels mitjans electrònics: http://www.
gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=18542, d’un compte justifica-
tiu amb la documentació següent:

a) Certificat expedit pel director de l’àrea o servei d’esports de la 
universitat que exercisca la secretaria tècnica del Campionat Autonò-
mic d’Esport Universitari de la Comunitat Valenciana (CADU), en què 
s’acredite que els equips han disputat els partits programats en el calen-
dari de competició confeccionat i es detalle el nombre de quilòmetres 
reals efectuats pels equips de cada universitat participant.

b) Compte justificatiu de despeses, en què s’han d’indicar de mane-
ra detallada les despeses ocasionades en la universitat en concepte d’or-
ganització, gestió, arbitratges, desplaçaments realitzats per a complir 
el calendari de competició i les que es deriven de la participació en el 
Campionat Autonòmic d’Esport Universitari de la Comunitat Valenci-
ana (CADU).

c) Certificació del director de l’àrea o servei d’esports de la univer-
sitat que la subvenció percebuda s’ha aplicat íntegrament a l’objecte i 
la finalitat que s’estableixen en aquestes bases.

d) Memòria esportiva CADU amb el calendari, els resultats i les 
dades de participació desglossades per sexe.

2. Si l’activitat subvencionada es finança, a més de la subvenció, 
amb fons propis o altres ajudes o recursos, s’ha d’acreditar en la justi-
ficació l’import, la procedència i l’aplicació d’aquests fons a l’activitat 
subvencionada.

3. Els justificants integrants de cada compte justificatiu han de com-
plir els requisits establits en el Reial decret 1619/2012, de 30 de novem-
bre, pel qual s’aprova el Reglament pel qual es regulen les obligacions 
de facturació.

4. Queden excloses de la possibilitat de justificació les despeses per 
obres o adquisició d’immobilitzat.

5. El termini de presentació de la justificació de la subvenció con-
cedida finalitza el 29 d’octubre de 2021.

Onze. Notificació o publicació dels tràmits de procediment
1. La notificació de cadascun dels tràmits d’aquest procediment 

es farà per mitjans electrònics. Es realitzarà en la seu electrònica de la 
Generalitat (https://sede.gva.es) i en la pàgina web de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport (http://www.ceice.gva.es/va/web/depor-
te/ayudas), excepte la notificació de la resolució de concessió, que es 
publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. L’extracte d’aquesta convocatòria es publicarà en la Base de 
dades nacional de subvencions, de conformitat amb l’article 7 de l’Or-
dre 40/2017, de 18 d’octubre, d’aprovació de les bases que regulen 
aquesta convocatòria.

3. De conformitat amb l’article 3.2 de la Llei 2/2015, de transparèn-
cia, bon govern i participació ciutadana de la Comunitat Valenciana, les 
entitats beneficiàries que perceben en cada convocatòria una subvenció 
total per un import superior a 10.000 euros, han de fer la publicitat ade-
quada, i indicar, almenys, l’entitat pública concedent, l’import rebut i 
el programa subvencionat. Aquesta difusió s’ha de fer preferentment a 
través de les pàgines web corresponents.



Duodécimo. Protección de datos
Las subvenciones objeto de la convocatoria requieren el tratamiento 

de datos de representantes de las entidades solicitantes, miembros de la 
comisión técnica de evaluación y de terceros, en los siguientes términos:

a) Responsable del tratamiento: Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte.

b) Categoría y origen de los datos a tratar: Datos personales identi-
ficativos, de contacto y de cualquier otra naturaleza que sean recogidos 
bien a través de formularios o de consulta a plataformas autonómicas 
de interoperabilidad (en adelante PAI) o a otras administraciones públi-
cas, bien mediante documentación entregada por representantes de las 
entidades solicitantes.

Si la documentación presentada contiene datos de terceras personas, 
previamente a la comunicación de dichos datos a la Conselleria, las 
personas representantes de las entidades solicitantes deben informar a 
dichas personas del tratamiento de sus datos por parte de la Conselleria, 
en los términos previstos en este apartado.

c) Fines del tratamiento y base jurídica: Con base jurídica en el 
cumplimiento de una misión realizada en interés público, ejercicio de 
poderes públicos y en el cumplimiento de las obligaciones legales según 
las bases reguladoras de esta convocatoria y otras normas aplicables, 
incluidas las que regulan el trámite electrónico, los datos personales 
se tratarán para tramitar y gestionar la subvención. En cumplimiento 
de los principios de publicidad y transparencia, las subvenciones con-
cedidas serán publicadas en el DOGV a efectos de notificación, en la 
página web de la Conselleria http://www.ceice.gva.es, en el portal de 
transparencia de la Generalitat Valenciana y en el Sistema Nacional de 
Publicidad de Subvenciones.

d) Destinatarios de los datos: Los datos personales podrán ser 
comunicados tanto a la PAI, para comprobar los datos de solicitantes o 
situaciones socioeconómicas previstas para la baremación, como a otras 
administraciones e instituciones públicas, entre las cuales se hallan, 
sin carácter limitativo, órganos de carácter autonómico, local, estatal y 
de la UE, órganos judiciales y Ministerio Fiscal, Tribunal de Cuentas, 
Corts Valencianes, Sindicatura de Comptes, IGAE, Defensor del Pue-
blo, Síndic de Greuges, Agencia Valenciana Antifraude, Delegado de 
Protección de Datos y otros terceros sujetos de derecho privado con 
interés legítimo y/o derecho de acceso en el procedimiento. En su caso, 
los datos podrán ser tratados por terceros encargados del tratamiento.

e) Los datos no serán objeto de transferencias internacionales.
f) Todos los datos solicitados a través del formulario de solicitud, así 

como la documentación vinculada, son necesarios para poder tramitar 
la solicitud. La falta de comunicación de dichos datos a la Conselleria 
conllevará las consecuencias previstas por el ordenamiento jurídico.

g) Plazo de conservación de datos: Los datos personales se conser-
varán durante el tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la 
que se recaban y por los plazos establecidos en las normas vigentes para 
cumplir obligaciones y responsabilidades legales, siendo suprimidos de 
acuerdo con lo previsto en la normativa de archivos y documentación.

h) Derechos: La persona interesada puede ejercitar los derechos de 
acceso, rectificación, supresión, oposición, limitación al tratamiento, 
portabilidad y no ser objeto de una decisión basada únicamente en el 
tratamiento automatizado, a través de las siguientes vías:

– Trámite electrónico accesible en la siguiente dirección: https://
www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=19970 

– Enviando la petición a cualquiera de las siguientes direcciones:
Postal: avenida de Campanar, 32. 46015 València – Electrónica: 

protecciodedadeseducacio@gva.es
– De forma presencial a través del registro.
El ejercicio de los derechos requiere la identificación inequívoca de 

la persona interesada o de su representante.
i) Derecho a reclamar: la persona interesada puede presentar una 

reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos, a través 
de la sede electrónica accesible en la dirección https://www.aepd.es, 
si considera no atendidos sus derechos o vulnerado el tratamiento de 
sus datos personales. Previamente puede contactar con el Delegado de 
Protección de Datos de la Generalitat a través de dpd@gva.es o diri-
giéndose a paseo Alameda, 16 – 46010 València.

Más información en 
www.ceice.gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades

Dotze. Protecció de dades
Les subvencions objecte de la convocatòria requereixen el tracta-

ment de dades de representants de les entitats sol·licitants, membres 
de la comissió tècnica d’avaluació i de tercers, en els termes següents:

a) Responsable del tractament: Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport.

b) Categoria i origen de les dades per tractar: Dades personals iden-
tificatives, de contacte i de qualsevol altra naturalesa que siguen recolli-
des bé a través de formularis o de consulta a plataformes autonòmiques 
d’interoperabilitat (d’ara en avant PAI) o a altres administracions públi-
ques, bé mitjançant la documentació entregada per representants de les 
entitats sol·licitants.

Si la documentació presentada conté dades de terceres persones, 
prèviament a la comunicació d’aquestes dades a la Conselleria, les per-
sones representants de les entitats sol·licitants han d’informar aquestes 
persones del tractament de les seues dades per part de la Conselleria, en 
els termes previstos en aquest apartat.

c) Fins del tractament i base jurídica: Amb base jurídica en el com-
pliment d’una missió realitzada en interés públic, exercici de poders 
públics i en el compliment de les obligacions legals segons les bases 
reguladores d’aquesta convocatòria i altres normes aplicables, incloses 
les que regulen el tràmit electrònic, les dades personals es tractaran per 
a tramitar i gestionar la subvenció. En compliment dels principis de 
publicitat i transparència, les subvencions concedides seran publicades 
en el DOGV a l’efecte de notificació, en la pàgina web de la Conselleria 
http://www.ceice.gva.es, en el portal de transparència de la Generalitat 
Valenciana i en el Sistema Nacional de Publicitat de Subvencions.

d) Destinataris de les dades: Les dades personals podran ser comu-
nicades tant a la PAI, per a comprovar les dades de sol·licitants o situ-
acions socioeconòmiques previstes per a la baremació, com a altres 
administracions i institucions públiques, entre les quals es troben, sense 
caràcter limitatiu, òrgans de caràcter autonòmic, local, estatal i de la UE, 
òrgans judicials i Ministeri Fiscal, Tribunal de Comptes, Corts Valen-
cianes, Sindicatura de Comptes, IGAE, Defensor del Poble, Síndic de 
Greuges, Agència Valenciana Antifrau, Delegat de Protecció de Dades i 
altres tercers subjectes de dret privat amb interés legítim i/o dret d’accés 
en el procediment. Si escau, les dades podran ser tractades per tercers 
encarregats del tractament.

e) Les dades no seran objecte de transferències internacionals.
f) Totes les dades sol·licitades a través del formulari de sol·licitud, 

així com la documentació vinculada, són necessàries per a poder trami-
tar la sol·licitud. La falta de comunicació d’aquestes dades a la Conse-
lleria comportarà les conseqüències previstes per l’ordenament jurídic.

g) Termini de conservació de les dades: Les dades personals es con-
serven durant el temps necessari per a complir amb la finalitat per a la 
qual es recapten i pels terminis establits en les normes vigents per a 
complir obligacions i responsabilitats legals, i són suprimides d’acord 
amb el que s’estableix en la normativa d’arxius i documentació.

h) Drets: La persona interessada pot exercir els drets d’accés, rec-
tificació, supressió, oposició, limitació al tractament, portabilitat i a no 
ser objecte d’una decisió basada únicament en el tractament automatit-
zat, mitjanant les vies següents:

– Tràmit electrònic accessible en l’adreça següent:
https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19970 
– Enviant la petició a qualsevol de les adreces següents:
Postal: avinguda de Campanar, 32. 46015 València
Electrònica: protecciodedadeseducacio@gva.es
– De manera presencial a través del registre.
L’exercici dels drets requereix la identificació inequívoca de la per-

sona interessada o del seu representant.
i) Dret a reclamar: la persona interessada pot presentar una reclama-

ció davant l’Agència Espanyola de Protecció de Dades, a través de la 
seu electrònica accessible en l’adreça https://www.aepd.es, si considera 
no atesos els seus drets o vulnerat el tractament de les seues dades per-
sonals. Prèviament pot contactar amb el Delegat de Protecció de Dades 
de la Generalitat a través de dpd@gva.es o dirigint-se al passeig de 
l’Albereda, 16 – 46010 València.

Més informació en 
www.ceice.gva.es/va/registre-de-tractament-de-dades



De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley regu-
ladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra la presente 
resolución, que pone fin a la vía administrativa, se puede interponer un 
recurso potestativo de reposición o plantear directamente un recurso 
contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que se indi-
can a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición se tiene que interponer ante 
el conseller de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes 
contador del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo se tiene que plantear ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses contadores desde el día siguiente al de la publicación de 
esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 23 de marzo de 2021.‒ El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015 d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta resolució, que 
posa fi a la via administrativa, es pot interposar un recurs potestatiu de 
reposició o plantejar directament un recurs contenciós administratiu en 
els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició s’ha d’interposar davant del con-
seller d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes, comptador 
des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’ha de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos comptadors des de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 23 de març de 2021.‒ El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.


		2021-03-26T12:55:11+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




